
  

 1 

 
Odbor komunikace 

Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 
Č. j. MV-126039-4/TP-2024 

Praha 9. října 2024 

Počet listů:     2 

 
 
 
Sdělení k žádostem ze dne 10. a 30.  9. 2024 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaše žádosti ze dne 10. a 30. 9. 2024, ve kterých žádáte 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů o poskytnutí následujících informací vztahujících se k výkonu letecké záchranné 

služby Leteckou službou Policie ČR. 

a. Poskytnutí plného znění žádosti Ministerstva vnitra adresované Ministerstvu 

zdravotnictví za roky 2020 – 2023 (včetně případných příloh – zejména kalkulace výdajů na 

provoz letecké záchranné služby) dle Dohody, kterými Ministerstvo vnitra žádá o zajištění 

financování letecké záchranné služby realizované Policií ČR na území ČR na sjednaných 

výjezdových základnách. 

b. Jaká je cena jedné letové hodiny hrazené Ministerstvu vnitra za provoz letecké 

záchranné služby v členění za jednotlivé roky 2020 – 2023? 

a 

a. Provedla Policie České republiky vyčíslení předpokládaných nákladů na pokrytí 

spotřební daně za spotřebované letecké palivo v souvislosti s provozem letecké záchranné 

služby Leteckou službou Policie České republiky pro rok 2024? Pokud ano, žádáme o zaslání 

plného znění předmětného dokumentu, kterým byly předpokládané náklady na spotřební daň 

pro rok 2024 vyčísleny. 

b. Jsou Policii ČR hrazeny za rok 2024 náklady na spotřební daň za spotřebované 

letecké palivo v souvislosti s provozem letecké záchranné služby Policií ČR pro rok 2024? 

Pokud ano, tak žádáme o informaci: 

(i) v jaké výši byly již Policii ČR za období leden až září 2024 uhrazeny náklady na 

spotřební daň za spotřebované letecké palivo v souvislosti s provozem LZS; 

(ii) na základě jakých rozhodnutí, opatření či jiných dokumentů jsou tyto náklady Policii 

ČR hrazeny, a to vč. zaslání kopií úplného znění těchto dokumentů. 

c. Bylo provedeno rozpočtové opatření (či jiné obdobné rozhodnutí, opatření, akt 

apod.), jehož důsledkem by bylo navýšení rozpočtu Ministerstva vnitra za účelem pokrytí 

nákladů na spotřební daň spotřebovaného leteckého paliva v souvislosti s provozem letecké 

*MVCRX082PKCG* 
MVCRX082PKCG 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

záchranné služby Policií ČR? Pokud ano, žádáme o zaslání plného znění předmětného 

rozpočtového opatření (či obdobného rozhodnutí, opatření, aktu apod.). 

d. Existuje smluvní vztah mezi Ministerstvem vnitra a Ministerstvem zdravotnictví, který 

by řešil způsob úhrady spotřební daně za letecké palivo spotřebované Policií ČR za účelem 

zajištění provozu LZS? Pokud ano, žádáme o zaslání plného znění takového smluvního 

dokumentu. 

K Vašim žádostem Vám ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) a § 16a odst. 5 zákona 

č. 106/1999 Sb. sdělujeme následující. Kalkulaci nákladů za provoz letecké záchranné služby 

provádí na základě čl. 6 odst. 4 dohody o zajišťování letecké záchranné služby ze dne 30. 12. 

2016 uzavřené mezi Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem vnitra provádí Letecká služba 

Policie ČR a to včetně kalkulace ceny za jednu letovou hodinu. Tyto údaje pak předává jako 

přílohu žádosti o přijetí rozpočtového opatření přímo Ministerstvu zdravotnictví. Tato kalkulace 

byla provedena standardně i pro rok 2024 přičemž jsou v ní zahrnuty i náklady na spotřební 

daň za spotřebované letecké palivo. Speciální opatření v této souvislosti nebylo přijímáno a 

věc je řešena pomocí běžných mechanismů zakotvených ve výše uvedené dohodě. Vzhledem 

k tomu, že provoz letecké záchranné služby je zajišťován Policií ČR, která je pro účely zákona 

č. 106/1999 Sb. samostatným povinným subjektem, je třeba se ohledně kopií příslušných 

dokumentů obrátit přímo na Polici ČR. Ministerstvo vnitra předmětnými dokumenty 

nedisponuje a lze konstatovat, že se v tomto směru nevztahují ani k jeho působnosti.  

 
 
 
 
 
 
 

    Mgr. Miroslav Jašurek 

    ředitel odboru komunikace 
v z. Mgr. Otakar Ludvík 

 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík  

tel. č.: 974 831 111 

e-mail: posta@mvcr.cz 


